



Ref: NRL/CPIO/RTI/Q-2014 / 2023

Date: 13th December, 2023

To.

Shri Ajay Kumar Gupta, Advocate, AG Legal Advocates & Solicitors, 315, New Chambers Setalvad Block, Supreme Court New Delhi- 110001

Sub: Information under RTI Act, 2005.

Dear Sir,

This has reference to your application no- nil dated 25-08-2023 seeking information under RTI Act 2005. Please find below the reply to the queries raised by you:

Q.N.1 What was the cause of fire at Numaligarh Refinery on 29.05.2023?

Reply: Failure of isolation valves.

Q.N.2 Whether the fire took place due to human error or due to failure of machinery?

Reply: Failure of machinery

Q.N.3 What is the estimated loss caused due to the fire?

Reply: Estimation of loss due to fire is being evaluated.

Q.N.4 Whether FIR was lodged with the Police?

Reply: Yes. The FIR was lodged with Numaligarh Rural Polce station. The case is under investigation.

Q.N.5 Whether local Fire department was informed?

Reply: Yes

Q.N.6 Whether there was any injury or casualty due to the Fire?

Reply: No

Contd....2

पोएटः एन, आर, प्रोजेक्ट, जिलाः गोलाघाट, असम, निन-785699 P.O.: N.R. Project, District : Golaghat, Assam, PIN-785699

igy Saileis

Date: 13th December, 2023

Ref: NRL/CPIO/RTI/Q-2014 / 2023

Page 2

Q.N.7 Whether any enquiry was conducted to ascertain cause of fire? If YES, then whether the enquiry report has been submitted? If yes, then please provide copy of the Technical enquiry report.

Reply: Yes. The root cause of the incident and the recommendation of the enquiry Committee (appointed by PNGRB) is enclosed herewith as Annexure-I.

Q.N.8 Whether any action has been taken against the person or vendor responsible for fire?

Reply: FIR lodged with the Numaligarh Rural Police station and the investigation is under progress.

Q.N.9 Whether any case or proceeding was filed or pending before any Authority, department or Court regarding the said fire incident?

Reply: FIR lodged with the Numaligarh Rural Police station and the investigation is under progress.

In case, you are not satisfied with the above reply, you may make an appeal to the First Appellate Authority within 30 days from the date of receipt of this letter as per provision at Section 19 of the RTI Act, 2005, whose details are as under.

Hemanta Kumar Nath, Resident Chief Executive, Numaligarh Refinery Limited, Numaligarh, Golaghat, Assam-785699,

Thanking you,

Yours faithfully, For & on behalf of NRL,

(Dr. Kajal Saikia),

Chief General Manager (HR & L), And Public Information Officer, NRL.

Root cause of the Incident:

Based on the observations / examination of the accident site, damaged components, log book records, DCS trends and interview with concerned personnel / employees on 31.05.2023 & 01.06.2023, the Committee has arrived at the following probable cause analysis:

Valve Failure:

- Sample globe valve from warehouse was taken to workshop. After machining and PMI, it was identified that SS 410 was used in bevelled portion in one side. The failed valves break away portion was also checked and found P5 metallurgy near the fracture. Hence it is inferred that the newly installed valves had manufacturing defects.
- Brittle fracture might have happened due to hydrogen embrittlement at the bevel end of the "Y" type globe valve which resulted in release of hydrogen, hydrogen sulphide and hydrocarbon followed by explosion and fire.

> Source of Leak:

 Leak from the sheared off area of 2" Y type globe valve from the HT & LT tapping of LT- 8304 stand pipe of 04-VV-04 (Cold high pressure separator).

Source of Ignition:

- The shearing off portion of the stand pipe might have contacted with the metal/ pipe line which could have resulted in spark generation leading to ignition/ fire of the hydrogen/ hydrocarbon vapour.
- Fire might have occurred due to accumulation of electrostatic charges at 2"
 pipeline when the hydrogen was exposed to atmosphere at very high pressure or
 due to spark from electrical junction box (Gap in the electrical junction box)
 existing in the vicinity.

10. Recommendation:

- Suitable action may be initiated for failure of the valves and suitable mechanism should be adopted to ensure detection of such defects. Some of the possible suggestions are as under:
 - a. Proper scrutiny of TPI witness test certificates during material receipt.

- viii. NRL shall identify the reasons for unit upsets on 29.05.2023 (6 times of fractionator bottom pump tripping, off gas compressor and RGC trip) and to take remedial measures to prevent recurrence.
- ix. The refinery must ensure that all electrical equipment / fittings fitted in the plant area are meeting the hazardous area classification and all such fittings should be maintained properly.
- All the cable glands, Junction boxes shall be inspected for tightness as per OISD-RP-147 and records shall be maintained.
- NRL shall conduct a comprehensive fire proofing study as per clause 5.3 of OISD-STD-164, gaps & deviations if any shall be addressed accordingly.
- NRL shall conduct a comprehensive study to ascertain the availability of firefighting equipment's at the leak prone areas.
- xiii. NRL shall conduct a dispersion analysis at HCU as per clause "5.17 Detection System and Alarm" of PNGRB (T4S for Petroleum Refinery and Gas Processing Plants) Regulations 2023 and accordingly gas detectors shall be provided.
- xiv. Continuity jumpers shall be provided for hydrogen, LPG, pipelines, equipment's etc to ensure the resistivity is within the stipulated limit.
- xv. NRL shall ensure that the DCS engineer acknowledges all the activities mentioned in the start-up procedure in order to ensure that all the activities are completed as per the procedure.
- xvi. Siren code mentioned in the ERDMP plan should be followed. All clear siren should be given after the completion of emergency handling.
- xvii. Records should be maintained upon head counting exercise undertaken across the refinery upon completion of Level-2 emergency handling.
- xviii. Level-2 emergency handling should be practices through regular mock drills to improve the response mechanism.
- xix. The Mutual aid partners should be requested to mobilize their resources immediately upon declaration of Level-2 emergency.
- xx. All the interlocks should be kept in line during start-up activities and normal operation. Any deviations should be approved at suitable management level as per the company's policy.
- xxi. The procedure for the procurement of critical, High pressure and H₂ service valves shall be in place. Procurement of such fittings should not be done along with the normal valves. PQC for procurement of such fittings to be clearly defined with service and pressure rating.

Applicant Name (आवेदक का नाम)

Syad Ahmed

Text of Application (आवेदन का पाठ)

Dear Central Public Information Officer, Please Share the following information: 1. How many RTI were filted in this Public Authority in the Calendar Year 2022 (1 Jan 2022 to 1 Dec 2022). Please reply to this RTI Application within stipulated time in case of failure to turnish the above information, you are liable for the penalties. U/s.20 of the Right to Information Act, 2005, It is also requested with the ATI reply by crist as this RTI Portal and working.

Dear Central Public Information Officer, Please Share the following &

Attached Regards

Reply of Application (आवेदन का उत्तर)

| Sr No. (क्रम | Action Taken (कार्रवाई की गई) | Date of Action (कार्रवाई की | |
|--------------------|----------------------------------|--------------------------------|--|
| सं) | (क)रवाई का नही | तारीख) | |

Action Taken By(कार्रवाई द्वारा)

Remarks (टिप्पणी)

RTI REQUEST RECEIVED

17/10/2023 19/10/2023 Nodal Officer Nodal Officer

Forwarded to CPIO(s) : (1) Kajal Saikia

REQUEST FORWARDED TO CPIO REQUEST DISPOSED OF

3

16/11/2023

Kajat Saikia-(CPIO)

View Request Document (अनुरोध दस्तावेश देखें)

View Reply Document (उत्तर दस्तविस देखें)

Q.N.1 How many RTI were filed in this Public Authority in the Calendar Year 2022 (1 Jan 2022 to 1 Dec 2022)

Reply: Total 244 RTI queries were filed in this public Authority (NRL) in the Calendar Year 2022 (1 Jan 2022 to 1 Dec 2022)

In case, you are not satisfied with the above reply, you may make an appeal to the First Appellate Authority within 30 days from the date of receipt of this letter as per provision at Section 19 of the RTI Act, 2005, whose details are as under.

Hemanta Kumar Nath Senior Chief General Manager (Maintenance) Numaligarh Refinery Limited Numaligarh, Golaghat, Assam-785699

Applicant Name (आवेदक का नाम)

DIPU KUMAR DAS

Text of Application (आवेदन का पाठ)

RTI APPLICATION DATED 13.09.2023 IS ATTACHED HEREWITH IN PDF FORMAT

Reply of Application (आवेदन का उत्तर)

Attached Regards

| Sr | |
|-------|--|
| No. | |
| (क्रम | |
| सं) | |

Action Taken (कार्रवाई की गई)

Date of Action (कार्रवाई की तारीख)

Action Taken By(कार्रवाई द्वारा)

Remarks (टिप्पणी)

2

RTI REQUEST RECEIVED REQUEST FORWARDED TO CPIO 13/09/2023 15/09/2023 Nodal Officer Nodal Officer

Forwarded to CPIO(s): (1) Kajal Sailka

REQUEST DISPOSED OF

21/11/2023

Kajel Salkin-(CPIO)

View Raply Document (उत्तर दक्षान्त्रेज देखें)

View Request Document (अनुरोध दक्षावेज देखें)

a-2018



Applicant Name (आवेदक का नाम)

Text of Application (आवेदन का पाठ)

DIPU KUMAR DAS

RTI APPLICATION ATTACHED HEREWITH IN PDF FORMAT

Reply of Application (आवेदन का उत्तर)

Attached Regards

| OCCUPATIONS: | | | | |
|------------------------|--|--|-------------------------------------|---|
| Sr No. (新年 社) | Action Takeo (कार्रवाई की गई) | Date of Action (कार्रवाई की तारीख) | Action Taken By(कार्रवाई द्वारा) | Remarks (दिप्पणी) |
| 1 | RTI REQUEST RECEIVED. | 03/10/2023 | Nodal Officer | |
| 2 | REQUEST FORWARDED TO CPIO | 04/10/2023 | Nodal Officer | Forwarded to CPIO(s): (1) Kajel Salkia |
| 3 | REQUEST DISPOSED OF | 21/11/2023 | Kajal Salkie-(CPIO) | |
| | View Roquent Documer (अनुरोध दस्तनेच देखें) | nt | | View Reply Document (उत्तर दसाविण देखें) |
| | | | | |

नुमलीगढ़ रिफाइनरी लिमिटेड भारत सरकार का उपक्रम नूमलीशড़ विकाइरनवी लिभिएउड डावड प्रकारत का डाउडान



Ref: NRL/CPIO/RTI/Q-2018/ 2028

Date: 21st November, 2023

To,

Shri Dipu Kumar Das, Uttorayon Township HIG Complex Tower No. 2 Flat No. 406 Matigara Siliguri (WB)- 734010.

Sub: Information under RTI Act, 2005.

Dear Sir.

This has reference to your application no- NRLTD/R/E/23/00033 dated: 13-09-2023 and NRLTD/R/E/23/00037 dated 03-10-2023 seeking information under RTI Act 2005.

You may please note that there are 35 and 103 questions in the RTI applications pertaining to diverse sections/ departments and compilation of all the information as requested will involve substantial time and resources.

Therefore, we will not be in a position to reply to the RTI applications within stipulated time frame.

However, if there is any specific need of any information involving public interest, you may seek the same in a concise and specific manner separately.

Thanking you,

Yours faithfully,

For & on behalf of NRL,

(Dr. Kajal Saikia).

Chief General Manager (HR & L), And Public Information Officer, NRL.

> पोस्ट: एन, आर. प्रोजेक्ट, जिला: गोलाघाट, असम, पिन-785699 P.O.: N.R. Project, District : Golaghat, Assam, PIN-785699

नुमलीगढ़ रिफाइनरी लिमिटेड भारत सरकार का उपक्रम नुभनीगড़ विकाইনেৰী লিমিটেড

৯ মাগত চৰকাৰৰ এক প্ৰতিয়ান



Date: 21st November, 2023

....

To.

Shri Kaushik Deka, 2141, Sector D Pocket 2, Vasant Kunj Apartment, New Delhi- 110070.

Ref: NRL/CPIO/RTI/Q-2033

Sub: Information under RTI Act, 2005.

Dear Sir,

This has reference to your application no- DPENT/R/T/23/00194 dated 29-08-2023 and seeking information under RTI Act 2005. Please find below the reply to the queries raised by you:

Q.N.1 How many posts fell vacant in Central Government Departments and PSUs since 2014 till today,

year wise numbers?

Reply: Posts fell vacant as under:

| Year | Vacancy |
|-------|---------|
| 2014 | 40 |
| 2015 | 0 |
| 2016 | 9 |
| 2017 | 25 |
| 2018 | 41 |
| 2019 | 74 |
| 2020 | 31 |
| 2021 | 72 |
| 2022 | 52 |
| 2023 | 45 |
| TOTAL | 389 |

Q.N.2 How many of these vacant posts in Central Government and PSUs have been filled up since 2014 till today, year wise numbers?

Reply: Posts filled up as under:

| Year | Vacancy | |
|------|---------|--|
| 2014 | 40 | |
| 2015 | 0 | |

Contd 2

पोस्टः एन, आर, प्रोजेक्ट, जिलाः गोलाघाट, असम, पिन-785699 P.O.: N.R. Project, District : Golaghat, Assam, PIN-785699 Date: 21st November, 2023 Ref: NRL/CPIO/RTI/Q-2033

Page 2

| 2016 | 9 |
|-------|-----|
| 2017 | 25 |
| 2018 | 41 |
| 2019 | 71 |
| 2020 | 23 |
| 2021 | 17 |
| 2022 | 115 |
| 2023 | 44 |
| TOTAL | 385 |

Q.N.3 How many new posts in Central Government ministries, department and PSUs have been created since June 2014 till today, year wise numbers.

Reply: Refer reply to SI. No. 1

In case, you are not satisfied with the above reply, you may make an appeal to the First Appellate Authority within 30 days from the date of receipt of this letter as per provision at Section 19 of the RTI Act, 2005, whose details are as under.

Hemanta Kumar Nath Senior Chief General Manager (Maintenance) Numaligarh Refinery Limited Numaligarh, Golaghat, Assam-785699

Thanking you,

Yours faithfully,

For & on behalf of NRL,

(Dr. Kajal Saikia),

Chief General Manager (HR & L), And Public Information Officer, NRL.

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.NRLTD/R/E/23/00043 Kalu Singh

Dear Sir/Medam, I would like to know for your underground Gas pipeline projects a new product called Warning Mesh has been laid for underground Safety, I would like to know which of your project have used warning mesh & its Quantities. Thanking You Kalu Singh

Forwarded to CPIO(s): (1) Kajal Salkia



Applicant Name (आवेदक का नाम)

Text of Application (आवेदन का पाठ)

REQUEST FORWARDED TO CPIO

REQUEST DISPOSED OF

3

| Reply | of Application (आवदन का उर | 14) | Attached Regards | | |
|---------------------------|----------------------------------|--|-------------------------------------|-------------------|--|
| Sr No. (क्रम सं) | Action Taken (कार्रवाई की गई) | Date of Action (कार्रवाई की तारीख) | Action Taken By(कार्रवाई द्वारा) | Remarks (टिप्पणी) | |
| 1 | RTI REQUEST RECEIVED | 20/11/2023 | Nadal Officer | | |

Nodal Officer

Kajel Saikia-(CPIO)

21/11/2023

30/11/2023

View Reply Document (उत्तर दस्तातेज देखें)

a-2049

Q.N. I would like to know for your underground Gas Pipeline projects a new product called Warning Mesh has been laid for underground Safety.

I would like to know which of your project have used warning mesh & its quantities.

Reply: NRL do not have any Gas Pipeline Project.

In case, you are not satisfied with the above reply, you may make an appeal to the First Appellate Authority within 30 days from the date of receipt of this letter as per provision at Section 19 of the RTI Act, 2005, whose details are as under.

Hemanta Kumar Nath Senior Chief General Manager (Maintenance) Numaligarh Refinery Limited Numaligarh, Golaghat, Assam-785699

Applicant Name (आवेदक का नाम)

VINEET SAHU

tender nonce published to invite potential bidders? 3. The total number of firms/companies that participated in the tender process for the off tank lony procurement. 4. The names of the firms/companies that submitted bids in response to the tender 5. The name of the firms/company that was awarded the contract for the procurement of the oil tank lony, along with the date of the award.

Reply of Application (आवेदन का उत्तर)

Text of Application (आवेदन का पाठ)

Attached Regards

| Sr No. (西耳 花) | Action Taken (कार्रवाई की गई) | Date of Action (कार्रवाई की तारीख) | Action Taken By(कार्रवाई द्वारा) | Remarks (िटप्पणी) |
|------------------------|----------------------------------|--|-------------------------------------|--|
| 1 | RTI REQUEST RECEIVED | 02/11/2023 | Nodal Officer | |
| 2 | REQUEST FORWARDED TO OPIO | 03/11/2023 | Nodal Officer | Forwarded to CPIO(s): (1) Kajal Saikia |
| 3 | REQUEST DISPOSED OF | 13/12/2023 | Kajal Salkis-(CPIO) | |

View Reply Document (उत्तर इस्तावेज़ देखें)

- Q.N.1 Provide the details of the published tender, including the tender number, date of publication, and any related documents.
- Reply: NRL's requirement for POL product transportation through tank trucks depends on supply orders from direct customers. The volume and frequency being limited besides being irregular in nature, enquiries for enlisting new tank trucks are issued to the existing transporters.

During the stated period, NRL lined up few transportation contracts for transportation of HSD to direct customers from the Company's Marketing Terminal in Numaligarh by seeking Expression-of-Interest among existing transporters of the Company. The parties who responded against the same were: M/s Anil Hazarika; M/s Bhaskar Jyoti Gohain; M/s Bikash Bora; M/s Biswajit Phukan; M/s Budhin Kalita; M/s Ritu Enterprise. Out of these parties, all except M/s Budhin Kalita were awarded transportation contracts vide Letter-of-Intents dated 17/07/2023.

- Q.N.2 Where and how was the tender notice published to invite potential bidders?
- Reply: Replied against query no. 1 above.
- Q.N.3 The total number of firms/companies that participated in the tender process for the oil tank lorry procurement.
- Reply: No tender was published by NRL during the stated period for tank lorry procurement.
- Q.N.4 The names of the firms/companies that submitted bids in response to the tender.
- Reply: Replied against query no. 1 above.
- Q.N.5 The names of firms/company that was awarded the contract for the procurement of the oil tank lorry, along with the date of award.
- Reply: No tender was published by NRL during the stated period for tank lorry procurement.

In case, you are not satisfied with the above reply, you may make an appeal to the First Appellate Authority within 30 days from the date of receipt of this letter as per provision at Section 19 of the RTI Act, 2005, whose details are as under.

Hernanta Kurnar Nath Senior Chief General Manager (Maintenance) Numaligarh Refinery Limited Numaligarh, Golaghat, Assam-785699

Applicant Name (आवेदक का नाम)

Shyamfal Yaday

Attached Regards

Reply of Application (आवेदन का उत्तर)

Text of Application (आवेदन का पाठ)

| Sr No. (委可 裙) | Action Taken (कार्रवाई की गई) | Date of Action (कार्रवाई की तारीख) |
|------------------------|----------------------------------|--|
| | | |

Action Taken By(कार्रवाई द्वारा)

Remarks (टिप्पणी)

RTI REQUEST RECEIVED REQUEST FORWARDED TO CPIO

REQUEST DISPOSED OF

17/11/2023 21/11/2023

13/12/2029

Nodel Officer Nodal Officer

Kajal Saikia-(CPIO)

MOPNG/R/T/23/00280/1

Forwarded to CPIO(s): (1) Kajal Saikia

View Reply Document (उत्तर दस्तावेज देखें)

Kindly provide following information about your Ministry/Department and all other offices, PSUs, schemes and projects under it. I need this information as per any format of your convenience. You may provide it in the format in which you maintain it, containing following information-----

Q.N.1 Details of all work assigned to Price Waterhouse Coopers, Ernst and Young, Deloitte, KPMG and McKinsey since April 1, 2020. I need this information along with the Name of firm/work assigned/date of agreement/total money to be paid/date of completion if completed or expected date of completion.

Reply: Please visit our Corporate website www.nrl.co.in and follow the following link:

https://www.nrl.co.in/Internal_TenderNew.aspx?MenuId=55&PageID=1

[Tenders - General Information - Major Contracts POs Awarded - Major Contracts POs Awarded]

Numaligarh Refinery Limited (NRL) uploaded a monthly report of major contracts awarded in the folder. The relevant information as sought are available in the report.

Q.N.2 Any other relevant information:

Reply: Refer reply 1 above:

In case, you are not satisfied with the above reply, you may make an appeal to the First Appellate Authority within 30 days from the date of receipt of this letter as per provision at Section 19 of the RTI Act, 2005, whose details are as under.

Hemanta Kumar Nath Senior Chief General Manager (Maintenance) Numaligarh Refinery Limited Numaligarh, Golaghat, Assam-785699



Applicant Name (आवेदक का नाम)

Text of Application (आवेदन का पाठ)

Reply of Application (आवेदन का उत्तर)

Suchak Patel

Provide the copies of all communication between DoPT and MOPNG related to Rozgar Mela.

Attached Regards

| | [20] 아무 구경에 아버지는 이번 내 ([12] 10 HO (12] 14 HO (12] | | | |
|---------------------------|--|--|-------------------------------------|--|
| Sr No. (क्रम सं) | Action Taken (कार्रवाई की गई) | Date of Action (कार्रवाई की तारीख) | Action Taken By(कार्रवाई द्वारा) | Remarks (टिप्पणी) |
| 1 | RTI REQUEST RECEIVED | 20/11/2023 | Nodal Officer | MOPNG/R/E/23/00386/1 |
| 2 | REQUEST FORWARDED TO CPIO | 21/11/2023 | Nodal Officer | Forwarded to CPIO(s): (1) Kajal Salkia |
| 9 | REQUEST DISPOSED OF | 13/12/2023 | Karal Saikia-(CPIO) | |

View Reply Document (उत्तर दस्तावेष देखें)

Provide the following information about the Appointment letters given under Rozgar mela which launched in October 2022. A total of 9 phases of Rozgar mela were held between October 2022 to September 2023.

Q.N.1 Provide phase wise information about the - Number of candidates given appointment letters.

Reply:

| Rozgar Mela | | | | |
|-----------------|----------------------------|--|--|--|
| Phase-wise | No. of appointment letters | | | |
| 1st | 3 | | | |
| 2 nd | 0 | | | |
| 3rd | 0 | | | |
| 4th | 3 | | | |
| 5 th | 3 | | | |
| 6 th | 0 | | | |
| 7 th | 29 | | | |
| 8th | 6 | | | |
| 9th | 2 | | | |

Q.N.2 Provide phase wise information about the - Name and Number of the post/posts for Appointment letters were given, Date of the notification issued for the exam for post and Date on which examination for post/posts held.

Reply:

| Phase- wise | Name of the Posts | No. of Posts | Date of Notification issued for the exam for post | Date on which examination for post / posts held |
|----------------|---|-----------------|--|---|
| 14 | MT-HR, AO(CC) | 3 | Campus | NA |
| 4% | GET-Chemical | 3 | Campus | NA |
| 5€ | GET-F&S | 3 | Campus | NA |
| 7th | Engg. Asst, Technical Asst, Boiler Operator Trainee, Firemen | 23 | 09-01-2023 | 30-04-2023 |
| | Boiler Operator Trainee | 2 | 21-03-2023 | |
| | GET-Mechanical, Civil, F&S | 4 | Campus | NA |
| 8th | GET-Chemical, Mechanical, Civil, Electrical | 6 | Campus | NA |
| 911 | GET-Mechanical, Electrical | 2 | Campus | NA |

Q.N.3 Provide the list of the name of the all candidates to whom the appointment letters were given in the last phase of the Rozgar mela.

Reply: Personal / Confidential information like names of appointed individuals cannot be provided.

Q.N.4 Provide the copies of all communication between DoPT and MOPNG related to Rozgar Mela.

Reply: Concerned Ministry to reply.

In case, you are not satisfied with the above reply, you may make an appeal to the First Appellate Authority within 30 days from the date of receipt of this letter as per provision at Section 19 of the RTI Act, 2005, whose details are as under.

Hemanta Kumar Nath Senior Chief General Manager (Maintenance) Numaligarh Refinery Limited Numaligarh, Golaghat, Assam-785699

Applicant Name (आवेदक का नाम)

Dr mohan tal sharms

Text of Application (आवेदन का पाठ)

Ministry purchases through GeM portal in reply to RTI That for purchase of NP/Mag/Books it does not use GeM when was last GeM portal used for NP/Mag That even no fair or competitive bidding called That it continues to purchase from same vendor Complaint was received of nexus with vendor whether any enquiry was done it is a fact that it does not receive more than 20% discount That the complaint said as it receives less discount GOI

Reply of Application (आवेदन का उत्तर)

Attached Regards

| Sr No. (東中 स) | Action Taken (कार्रवाई की गई) | Date of Action (कार्रवाई की तारीख) |
|------------------------|----------------------------------|--|
| 40 | DTI DECUIEST DECEMEN | 26/41/2023 |

Action Taken By(कार्रवाई द्वारा)

Remarks (टिप्पणी)

| स) | | areren) |
|----|---------------------------|------------|
| 1 | RTI REQUEST RECEIVED | 25/11/2023 |
| 2 | REQUEST FORWARDED TO CPIO | 28/11/2023 |
| 3 | REQUEST DISPOSED OF | 13/12/2023 |

Nodal Officer Nodal Officer

Kajal Saikia-(CPIO)

Forwarded to EPIO(s): (1) Kajai Saikia

View Reply Document (उत्तर दस्तवित्र देखें)

a-2051

- Q.N.1 Ministry purchases through GeM portal in reply to RTI That for purchase of NP/Mag/Books it does not use GeM when was last GeM portal used for NP/Mag That even no fair or competitive bidding called That it continues to purchase from same vendor Complaint was received of nexus with vendor whether any enquiry was done It is a fact that it does not receive more than 20% discount That the complaint said as it receives less discount GOI suffers losses complaint said nexus that it does not plan to go to GeM for purchase of np/mag/books that there is no reason to follow GOI instruction That there is only one vendor supplying
- Reply: Numaligarh Refinery Limited (NRL) onboarded on GeM portal and procuring all items/services that available on GeM as per policy. NRL adopted open tendering policy and all tenders floated as open tender, exceptions are due approval of competent authority as per procedure.

In case, you are not satisfied with the above reply, you may make an appeal to the First Appellate Authority within 30 days from the date of receipt of this letter as per provision at Section 19 of the RTI Act, 2005, whose details are as under.

Hemanta Kumar Nath Senior Chief General Manager (Maintenance) Numaligarh Refinery Limited Numaligarh, Golaghat, Assam-785699

नुम्लीगढ़ रिफाइनरी लिमिटेड भारत सरकार का उपक्रम नुभलीगড़ बिकाइत्नबी लिभिटिंड भारत प्रकारम वह श्रीव्यम



Date: 13th December, 2023

Ref: NRL/CPIO/RTI/Q-2031

To.

Shri Pintu Gogoi, Ponkiyal, PO- Dolgrung, Golaghat, Assam- 785702.

Sub: Information under RTI Act, 2005.

Dear Sir,

This has reference to your application no- nil dated 09-10-2023 seeking information under RTI Act 2005. Please find below the reply to the queries raised by you:

Q.N.1 নুমলীগড় শোধনাগাৰৰ সামাজিক উন্নয়ন আঁচনিৰ অধীনত মৰঙি অঞ্চলৰ বৃহত্তৰ বালিজান পথাৰত দৈয়াং ট্ৰাপ্টৰ দ্বাৰা ১৫০ বিঘা কৃষিভূমিত ধানখেতি কৰিবৰ বাবে মুঠ কিমান ধন শোধনাগাৰে আৱণ্টন দিয়ে আৰু সেই মুঠ ধন কি কি কাৰ্যৰ বাবে কিমান কিমান টকা দিয়া হয় তাৰ তথ্য প্ৰদান কৰিব।

Ans: Numaligarh Refinery Ltd. has not provided any fund till date under CSR to 'Doyang Trust' for paddy cultivation at Balijan paddy field of Marangi area.

Q.N.2 নুমলীগড় শোধনাগাৰৰ সামাজিক উন্নয়ন আঁচনিৰ অধীনত মৰঙি অঞ্চলৰ তেলিখাগাঁও ধলাগাঁও সংযোগী পথাৰত ১০০ বিঘা মাটিৰ খেতি কৰিবৰ বাবে মুঠ কিমান টকা আৱণ্টন দিয়া হৈছিল আৰু কোন NGO বা সংস্থাক দিয়া হৈছিল।

Ans: Numaligarh Refinery Ltd. has not provided any funds till date under CSR for paddy cultivation at Teliagaon-Dholagaon connecting paddy field of Marangi area.

In case, you are not satisfied with the above reply, you may make an appeal to the First Appellate Authority within 30 days from the date of receipt of this letter as per provision at Section 19 of the RTI Act, 2005, whose details are as under.

Hemanta Kumar Nath Resident Chief Executive Numaligarh Refinery Limited Numaligarh, Golaghat, Assam-785699

Thanking you,

Yours faithfully, For & on behalf of NRL,

(Dr. Kajal Saikia),

Chief General Manager (HR & L), And Public Information Officer, NRL.

> पोस्टः एन, आर, प्रोजेक्ट, जिलाः गोलाघाट, असम, पिन-785699 P.O.: N.R. Project, District : Golaghat, Assam, PIN-785699

नुमलीगढ़ रिफाइनरी लिमिटेड भारत सरकार का उपक्रम नुमलीगड़ विकाইत्नवी लिभिटिड असर करकार कर क्षाउज्जन



Date: 13h December, 2023

Ref: NRL/CPIO/RTI/Q-2053 / 2056

To.

Shri Ranjit Jha, S/o- Parmanand Jha, Vill & PO- Ranidanga.

Dist.- Darjeeling (West Bengal)- 734012.

Sub: Information under RTI Act, 2005.

Dear Sir.

This has reference to your application no- nil dated 22-11-2023 seeking information under RTI Act 2005. Please find below the reply to the queries raised by you:

Q.N.1 That how many permanent post remains vacate as on 10th July 2023 in Siliguri Marketing Terminal of Numaligarh Refinery Limited.

Reply: Nil.

Q.N.2 That how many agencies are involved in different annual maintenance work along with their name, address and name of work given to them (For example Rail Gantry, Housekeeping etc.).

Reply: 14 nos. Details as per attached Annexure-I.

Q.N.3 That as per tender guidelines, how many skilled, un-skilled and semi-skilled workers including relievers, require separately for each annual maintenance work.

Reply:

Skilled

: 62 Nos.

Un-skilled

: 15 Nos.

Semi-Skilled

: 62 Nos.

(Approximately per day under 14 nos. of Annual Maintenance Contracts)

Q.N.4 That how many posts of skilled, unskilled and semi-skilled workers including relievers remain vacate separately in each annual maintenance work as on 20th March 2023, 10th July, 2023 and 26th October 2023.

Reply: Nil

Q.N.5 That tender number of all the Annual Maintenance work along with date of tender under which all the Annual Maintenance Work going on at present.

Reply: Details as per attached Annexure-II

Q.N.6 That the list of workers working in each annual maintenance work as on 20th March 2023, 10th July 2023 and 26th October 2023 in every shift along with their name, temporary and permanent address.

Reply: No such list is available (Details maintained by individual contractors)

Kajel Salie

Contd....2

पोस्ट: एन, आर. प्रोजेक्ट, जिला: गोलाघाट, जसन, पिन-785699 P.O.: N.R. Project, District : Golaghat, Assam, PIN-785699 Date: 13th December, 2023

Ref: NRL/CPIO/RTI/Q-2053 / 2056

Page 2

- Q.N.7 That the list of persons from whom land has been acquired for establishing Siliguri Marketing Terminal, Numaligarh Refinery Limited, Rangapani, Siliguri, West Bengal, PIN- 734434 along with their temporary and permanent address.
- Reply: Land has been acquired by Government of West Bengal. No such list is available with NRL.
- Q.N.8 That how many persons got work at Siliguri Marketing Terminal, Numaligarh Refinery Limited, Rangapani, Siliguri, West Bengal, PIN-734434, from whom land has been acquired for establishing said unit as Annual Maintenance Worker, their name and address.
- Reply: Annual Maintenance Workers are engaged by contractors. No such list is available with NRL.
- Q.N.9 That the list of legal heirs got work as Annual Maintenance Worker in place of person from whom land has been acquired for establishing Siliguri Marketing Terminal, Numaligarh Refinery Limited, Rangapani, Siliguri, West Bengal, PIN- 734434 and his/ her relation with person from whom land acquired to establish said unit.
- Reply: Land acquired by Government of West Bengal. No such list available with NRL.
- Q.N.10 That how many security personals require as per tender guidelines.
- Reply: Cannot be shared being security related matter of vital installation.
- Q.N.11 That how many post of security personals remain vacate as on 10th July 2023.
- Reply: Cannot be shared being security related matter of vital installation.
- Q.N.12 That the tender number of security work under which present security work is going on along with date of tender.
- Reply: Cannot be shared being security related matter of vital installation.

In case, you are not satisfied with the above reply, you may make an appeal to the First Appellate Authority within 30 days from the date of receipt of this letter as per provision at Section 19 of the RTI Act, 2005, whose details are as under.

Hemanta Kumar Nath Resident Chief Executive Numaligarh Refinery Limited Numaligarh, Golaghat, Assam-785699

Thanking you,

Yours faithfully, For & on behalf of NRL,

(Dr. Kajal Saikia),

Chief General Manager (HR & L), And Public Information Officer, NRL.

Caileie

| | | Annexure-I |
|--------|--|-----------------------------|
| SI. No | Name & Address of Contractors | Name of Work |
| -1 | M/s Rangapani Land Affected Cooperative Welfare Association, Rangapani, Dist: Darjeeling, Pin.734434 | Rail Gantry |
| 2 | M/s. Ranagpani Land Looser Materials Supplier Welfare Association, Rangapani, Dist. Darjeeling, Pin /34434 | House Keeping |
| 3 | M/s. Manish Ray & Co. Siligun, Himalayan Shopping Contolex, Room-13, Nell Sengupta Sarani, Babupara Siliguri, Pin. 734004 | Electrical Maintenance |
| 4 | M/s. Dhrubojyoti Ghosh, East Milan Pally, Samaresh Bose Sarani, Siliguri, Pini 734405 | Cantinen O & M |
| 5 | Ws. Mahendra Adhikari, Rangapani, Dwarabox Jote, P.O. Rangapani, Siliguri-734434, Dist. Darjeeling | Bolero Camper (Hired) |
| 6 | M/s. Riya Nurrsery, Medical More, P.O. Susrata Nagar, Siliguri, Pin. 734012 | Garden Maintenance |
| 7 | Mrs. Golden Life, Near Raymond Showroom, Amita Lodge Building, Gr. Floor, Hill Cart Road, Siliguri | First Aid Centre |
| 8 | M/s Techno Resources Phukan Nagar, Ward/no 4, Dergoan Town, NH, 37, Dergoan, Dist. Golaghat, Pin: 785614. Assam | Mechanical Maintenance |
| 9 | M/s S.B. Construction, Lower Bagdogra (Sree Colony), Pin 734014, Dist: Darjeeling | QC Laboratory |
| 10 | M/s. Samar Paul. 387/2 Netaji More (Hati More), Subhas Palli, Siligun, Pin-734004 | Fire-Safety & ETP |
| 11 | M/s BRS Engineering works, 359/1, Nivedita Road By lane, P.O. Prachan Negar, Opp. Janaki Medical Hall, Siligun, Pin-734003 | Instrumentation Maintenance |
| 12 | M/s Durga Ghosh, Ranidanga, Dist. Darjeeling, Pin: 734012 | Bolero AC (Hired) |
| 13 | M/s Tuste Ghosh, Rangapant, Dist. Darjeeling, Pin: 734434 | Bus (Hired) |
| 14 | M/s Usra Construction, 379, Prafulla Nagar, Habra, West Bengal, Pin. 743268 | IBFPL O & M |

| | | Annexure-I |
|-------|-----------------------------|----------------------------|
| Si no | Name of Work | Tender No. with Date |
| 1 | Rail Gantry | OC34000035 DTD, 11.05,2023 |
| 2 | House Keeping | OC34000032 DTD. 10.04.2023 |
| 3 | Electrical Maintenance | OC34000015 DTD: 01:09:2022 |
| 4 | Canteen O & M | OC34000022 DTD, 21 12 2022 |
| 5 | Bolero Camper (Hired) | OC13000223 DTD, 22.01,2021 |
| 6 | Garden Maintenance | OC13000218 DTD: 08.01.2021 |
| 7 | First Aid Centre | OC13000224 DTD 02 02 2021 |
| 8 | Mechanical Maintenance | OC13000249 DTD: 30.08.2022 |
| 9 | QC Laboratory | OC34000016 DTD 06.09.2022 |
| 10 | Fire-Safety & ETP | OC13000222 DTD 19.01.2021 |
| 11 | Instrumentation Maintenance | OC34000019 DTD. 12.09.2022 |
| 12 | Bolero AC (Hired) | OC13000226 DTD 03 03 2021 |
| 13 | Bus (Hired) | OC13000228 DTD. 09 04 2021 |
| 14 | IBFPL O & M | OC34000020 DTD. 06 12 2022 |

Urayl

Applicant Name (आवेदक का नाम)

Muralidhar Ran

Text of Application (आवेदन का पाठ)

Pls. clarify the internship availability for Chemical Engineers in the Chemicals and Petrochemical industries is there any Internship planned or provided for 2023 pass out chemical engineering student from the National Institute of Technology Karnataka located close to Mangalore Refinery and Petrochemical, Karnataka in the local education program or any provision in MRPL for training local engineers as internship condidates Need to know any government. Attached Regards

Reply of Application (आवेदन का उत्तर)

View Raply Document (उत्तर दस्तावेज देखें)

| - 19 | 1000000 | neru. | 1 contract | |
|------|---------|-------|-----------------|--|
| | 100 | | -000 Division 1 | |
| | | | | |
| | | | | |

| Sr No. (क्रम सं) | Action Taken (कार्रवाई की गई) | Date of Action (कार्रवाई की तारीख) | Action Taken By(कारवाई द्वारा) | Remarks (टिप्पणी) |
|---------------------------|----------------------------------|--|-----------------------------------|--|
| 1 | RTI REQUEST RECEIVED | 25/08/2023 | Nodal Officer | MOPNG/R/T/23/00225 |
| 2 | REQUEST FORWARDED TO CPIO | 28/08/2023 | Nodal Officer | Forwarded to CPIO(s): (1) Kajal Salkia |
| 3 | REQUEST DISPOSED OF | 14/12/2023 | Kajal Saikia-(CPIO) | |

Q.N.1 Pls. clarify the internship availability for Chemical Engineers in the Chemicals and Petrochemical industries, is there any Internship planned or provided for 2023 pass out chemical engineering student from the National Institute of Technology Karnataka located close to Mangalore Refinery and Petrochemical, Karnataka in the local education program or any provision in MRPL for training local engineers as internship candidates Need to know any government initiative available for the development of young engineers in any sort of training in local industries.

Reply: Not applicable to NRL.

In case, you are not satisfied with the above reply, you may make an appeal to the First Appellate Authority within 30 days from the date of receipt of this letter as per provision at Section 19 of the RTI Act, 2005, whose details are as under.

Hemanta Kumar Nath Resident Chief Executive Numaligarh Refinery Limited Numaligarh, Golaghat, Assam-785699

Applicant Name (आवेदक का नाम)

Syed Ahmed

Text of Application (आवेदन का पाठ)

Dear Central Public Information Officer, Please Share the following information: 1. How many RTI were filed in this Public Authority in the Calendar Year 2019 (1 Jan 2019 to 31 Dec 2019). Please reply to this RTI Application within stipulated time in case of failure to turnish the above information, you are liable for the penalties. Ufs.20 of the Right to Information Act, 2005. It is requested you to send the RTI Reply on your office Letter Head as to make the reply. Attached Regards

Reply of Application (आवेदन का उत्तर)

Sr Date of Action (कार्रवाई की Action Taken By(कार्रवाई द्वारा) Action Taken (कार्रवाई की गई) Remarks (टिप्पणी) No. (क्रम तारीख) सं) Nodal Officer RTI REQUEST RECEIVED 08/12/2023 Forwarded to CPIO(s) : (1) Kajel Snikin Negal Officer 11/12/2023 REQUEST FORWARDED TO 2 CPIO. REQUEST DISPOSED OF Kajai Sakin-(CPIO) 14/12/2023 3

View Reply Document (तत्तर दस्तवित देखें)

a-2057

Numaligarh Refinery Limited Numaligarh

NRL/RTI/CPIO/Q- 2057

Q.N.1 How many RTI were filed in this Public Authority in the Calendar Year 2019 (1 Jan 2019 to 31 Dec 2019).

Reply: Total 98 RTI queries were filed in this public Authority (NRL) in the Calendar Year 2019 (1 Jan 2019 to 31 Dec 2019)

In case, you are not satisfied with the above reply, you may make an appeal to the First Appellate Authority within 30 days from the date of receipt of this letter as per provision at Section 19 of the RTI Act, 2005, whose details are as under.

Hemanta Kumar Nath Resident Chief Executive Numaligarh Refinery Limited Numaligarh, Golaghat, Assam-785699